carica ove appresso, che interviene al presente atto non in proprio, ma nella 

sua qualità di Amministratore Delegato e, come tale, di legittimo rappresen- 

tante della società “Toscana Aeroporti S.p.A.”, con sede in Firenze, Via del 

Termine n. 11, capitale sociale euro 30.709.743,90 (trentamilionisettecento- 

novemilasettecentoquarantatre e novanta cent) interamente versato, numero di 

iscrizione nel Registro delle Imprese di Firenze, codice fiscale e partita I.V.A. 

00403110505, in appresso anche soltanto la “Società”.----------------------------- 

Detta Comparente, della cui identità personale e qualità io Notaio sono certo,

[...]

nonché attraverso il meccanismo di stoccaggio autorizzato 1INFO;-------------- 

i) la presenza di 10 (dieci) intervenuti debitamente da lei - a mezzo di “Com- 

putershare S.p.A.”, con sede in Milano - identificati e riconosciuti legittimati a 

rappresentare, in proprio o in virtù di regolari deleghe, numero 15.751.290 

(quindicimilionisettecentocinquantunomiladuecentonovanta) azioni ordinarie, 

aventi diritto a voto, per un totale corrispondente all’84,630% (ottantaquattro 

virgola seicentotrenta per cento) del capitale sociale;------------------------------- 

l) la presenza del Consiglio di Amministrazione nelle persone dei signori Pa-

[...]

A Pisa il traffico passeggeri si è avvicinato molto ai 5 (cinque) milioni e mez- 

zo di passeggeri - 5.463.080 (cinquemilioniquattrocentosessantatremilaottan- 

ta) per l’esattezza - pari a una crescita del 4,4% (quattro virgola quattro per 

cento) rispetto allo scorso anno; a Firenze, la crescita del traffico è stata di 

2.719.081 (duemilionisettecentodiciannovemilaottantuno) passeggeri, pari ad 

una crescita del 2,3% (due virgola tre per cento) rispetto allo scorso anno.------ 

Complessivamente, il sistema aeroportuale toscano ha registrato 8.182.161 

(ottomilionicentoottantaduemilacentosessantuno) passeggeri, pari ad un più 

3,7% (tre virgola sette per cento) rispetto allo scorso anno.------------------------ 

Al riguardo, va evidenziato il fatto che, avendo Firenze perso circa 126.000 

(centoventiseimila) passeggeri per voli cancellati e dirottati, se cancellazioni e 

dirottamenti non ci fossero stati, la crescita sarebbe stata del 7,0% (sette vir- 

gola zero per cento) e quindi, sostanzialmente, in linea con la media naziona- 

le.--------------------------------------------------------------------------------------------

[...]

all’intensificazione dei voli di “DHL”, che sono arrivati fino a un massimo 3 

(tre) voli cargo al giorno.---------------------------------------------------------------- 

Per quanto riguarda il traffico passeggeri, il dato più importante è costituito: 

da oltre 115.000 (centoquindicimila) passeggeri in più sui voli per Mosca e 

San Pietroburgo rispetto all’anno precedente; dai circa 40.000 (quarantamila) 

passeggeri in più di Alitalia; dai 20.000 (ventimila) passeggeri in più di Luf- 

thansa e dai circa 20.000 (ventimila) passeggeri in più di LaudaMotion.-------- 

Su Firenze, la crescita del 2,3% (due virgola tre per cento) sarebbe stata, senza 

i voli cancellati e dirottati, pari al 7% (sette per cento).----------------------------- 

I voli in più sono stati: Vueling, che ha totalizzato circa 56.700 (cinquanta- 

seimilasettecento) passeggeri in più; TAP, la novità del 2018, che ha totalizza- 

to oltre 45.000 (quarantacinquemila) passeggeri in più; Alitalia, che ha tota- 

lizzato 20.000 (ventimila) passeggeri in più; Lufthansa, che ha totalizzato 

17.000 (diciassettemila) passeggeri in più e Swiss, che ha totalizzato 14.000 

(quattordicimila) passeggeri in più. --------------------------------------------------- 

A fronte di ciò, purtroppo, si è registrata la cancellazione dei voli AirBerlin 

per Düsseldorf che valevano circa 88.000 (ottantottomila) passeggeri.---------- 

Venendo ai dati economico-finanziari, si rileva che i ricavi operativi crescono 

del 5,3% (cinque virgola tre per cento): sono 112.334.000,00 (centododicimi- 

lionitrecentotrentaquattromila e zero cent) euro a fronte dei 106.659.000,00 

(centoseimilioniseicentocinquantanovemila e zero cent) euro dello scorso an- 

no.------------------------------------------------------------------------------------------- 

In particolare:------------------------------------------------------------------------------ 

- i ricavi Aviation sono sostanzialmente stabili, nonostante il traffico sia cre-